PAGE
8

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2017 г.

                                   № 62
Об утверждении перспективного плана работы Хиславичского районного Совета депутатов на 2018год

Заслушав информацию председателя Хиславичского районного Совета депутатов С.Н. Костюкову

Хиславичский районный Совет депутатов  р е ш и л:
Утвердить перспективный план работы Хиславичского районного Совета депутатов на 2018 год.

Председатель Хиславичского

районного Совета депутатов                                                                С.Н. Костюкова
                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                    решением    Хиславичского районного
                                                                   Совета депутатов от 26 декабря г. № 62
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ   ПЛАН

работы Хиславичского районного Совета депутатов на 2018 год

	№

 п/п
	Наименование рассматриваемого вопроса

	Ответственный за подготовку вопроса
	Приме-чание

	I квартал

	ЯНВАРЬ

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области.

	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Об итогах работы Хиславичского районного Совета депутатов за 2017 год.
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	3.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Хиславичского районного Совета депутатов пятого созыва
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	4.
	Информация о работе межведомственной комиссии по налоговой политике Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2017г.
	Председатель  межведомственной комиссии по налоговой политике Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	5.
	Об  исполнении муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Об  исполнении муниципальной программы «Социальная поддержка замещающих семей и семей с детьми, находящихся в социально опасном положении, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2016-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	2.
	Информация о работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	3
	Отчет о работе пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский» за 2017 год
	Начальник пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский»

	4.
	Информация о работе коммунальных служб на территории Хиславичского района
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Руководитель

 ООО « Днепр»,
ООО «Смолград»

	5.
	Информация о работе СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Департамента Смоленской области по социальному развитию
	Начальник СОГБУ «Хиславичский комплексный центр социального обслуживания населения» Департамента Смоленской области по социальному развитию

	МАРТ

	1.
	Отчет о деятельности контрольно- ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области за 2017г.
	Председатель контрольно – ревизионной комиссии муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Информация о готовности сельхозпредприятий района к весенне-полевым работам
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	3.
	Информация о работе Хиславичского филиала Смоленской области государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр»
	Руководитель ГБУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Хиславичского муниципального района Смоленской области"

	4.
	О состоянии и мерах по улучшению транспортного обслуживания населения муниципального образования «Хиславичский район» смоленской области
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	II квартал

	АПРЕЛЬ

	1.
	Отчет  Главы муниципального образования о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по социально – экономическому развитию

	2.
	Отчет об исполнении бюджета за 2017г.
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	3.
	Отчет об исполнении бюджета за 1 кв. 2018г.
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	4.
	Информация о работе административной комиссии муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области в 2017 г.
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по социально – экономическому развитию

	М А Й

	1.
	Об  исполнении муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	2.
	О соблюдении мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Начальник ПЧ № 49 ГУ «6-й отряд Федеральной противопожарной службы по Смоленской области», ГУ

	3.
	Об  исполнении муниципальной программы «Развитие дорожно – транспортного комплекса муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	4.
	Об организации летнего отдыха и оздоровления детей на территории Хиславичского района в 2018 году
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	И Ю Н Ь

	1.
	Об  исполнении муниципальной программы «Развитие культур и туризма на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	2.
	Об  исполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	3.
	Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Хиславичский район « Смоленской области» на 2016- 2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	4.
	Об исполнении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2014-2020 годы
	Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	III квартал

	И Ю Л Ь

	Депутатские каникулы

	АВГУСТ

	1.
	Об исполнении бюджета за 2 кв. 2018 года
	Администрация Муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Отчет о подготовке образовательных организаций муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области к новому 2018-2019 учебному году.
	Администрация Муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	3.
	Отчет о работе Пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский» за 1 полугодие 2018г.
	Начальник Пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский»

	4.
	Об исполнении государственной  программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация Муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Информация трудовой занятости населения в районе
	Начальник СОГКУ центр занятости населения Хиславичского района

	2.
	Информация о взаимодействии с  участковыми  инспекторами и с органами местного самоуправления муниципального образования  «Хиславичский район» Смоленской области
	Начальник Пункта полиции по Хиславичскому району Межмуниципального отдела МВД России «Починковский»

	3.
	Об исполнении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	4.
	Об  исполнении муниципальной подпрограммы «Организация оздоровления занятости детей и подростков в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательного учреждения» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	IV квартал

	О К Т Я Б Р Ь

	1.
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2018 года
	Администрация Муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Информация о работе ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ»
	Главный врач ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ»
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	3.
	Об исполнении муниципальной программы «Газификация сельских населенных пунктов муниципального образования «Хиславичски райна» Смоленской области на 2016-2018 годы»
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	4.
	О работе постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам
	Заместитель Председателя Хиславичского районного Совета депутатов
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	Н О Я Б Р Ь

	1.
	О проекте бюджета Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2019 год
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	2.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2019 год и на период до 2021 года
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	3.
	Об исполнении муниципальной программы «Развитие дорожно – транспортного комплекса муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	4
	О деятельности Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Председатель Общественного совета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	5.
	О работе постоянной депутатской комиссии по социально – экономическому развитию
	Заместитель Председателя Хиславичского районного Совета депутатов
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	Д Е К А Б Р Ь

	1.
	Об утверждении бюджета района на 2019, 2020 и 2021 года
	Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	Комиссия
по бюджету, налогам и финансам

	2.
	Об утверждении перспективного плана работы Хиславичского районного Совета депутатов на 2019 год
	Председатель Хиславичского районного Совета депутатов.
	Комиссия

по социально – экономическому развитию

	3.
	Информация об итогах призывной компании за 2018 год
	Военный комиссар Хиславичского района